PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
CNPJ 11.256.054/0001-39
Controladoria Geral do Município
Avenida Dorival José Pereira, 1.370 – Parque das Feiras – Toritama/PE
CEP 55125-000
Controladoria.toritama@gmail.com

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DECLARAÇÃO

ITEM 25, RESOLUÇÃO TC Nº. 25 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017.

Declaramos para os devidos fins, que realizamos recomendações e

orientações aos agentes públicos municipais, conforme Relatório constante no item 24

da presente Resolução, como também uma Auditoria na Merenda Escolar que fora

concluída no término do exercício 2017 e somente protocolada em 12/01/2018 aos

responsáveis legais, sendo assim, até a presente entrega da Prestação de Contas-2017

não foi possível o saneamento de todos os apontamentos realizados pela Controladoria

por parte da Administração Municipal.

As medidas estão sendo tomadas pela Gestão Municipal e o seu

andamento acompanhado pela Controladoria e serão informadas na Prestação de Contas

do Exercício 2018.

Toritama, 28 de março de 2018.

Áureo Saturnium da Silva Falcão

 Controladoria Geral do Município

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

D
IL

SO
N

 T
A

V
A

R
E

S D
E

 L
IM

A
A

cesse em
: http://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 1515c3d0-fb74-46a2-8623-1de7308591c2